MUNICIPIO DE CAMPO LARGO Pag 1 / 1
Processo Digital
Comprovante de Abertura do Processo

COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: N° 28169/2022 Céd. Verificador: 61E1H502

Requerente: 163120 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

CPF/CNPJ: 01.653.199/0001-10

Endereco: RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA CEP: 83.601-450
Cidade: Campo Largo Estado: PR
Bairro: VILA BANCARIA

Fone Res.: Nao Informado Fone Cel.: Nao Informado
E-mail: legislativo2@cmcampolargo.pr.gov.br

Assunto: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Subassunto: GOVERNO - PROTOCOLOS CAMARA (FLUXO)

Data de Abertura: 15/06/2022 09:45

Previsao: 15/06/2022

1° Movimento:

OF[CIO N° 837/2022 ENCAMINHANDO O REQUERIMENTO N° 1133/2022 DE AUTORIA DO VEREADOR DR.
JOAO FREITA.

* Para consulta de processos de "Protocolo" pela internet, acesse: campolargo.atende.net.

* Localize, no portal de servigos, a opgéo “Cidadao” e na busca servigos "Protocolo".

* Para realizag&o de consultas, tenha em maos o nimero e o0 ano de seu processo, bem como o codigo verificador,
constantes no cabecalho deste comprovante.

* Seu processo esta aberto. Alertamos que o ndo envio dos documentos necessarios suspendera o tramite do seu

processo até a devida regulagao.
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA
Req: 82/2022
REQUERIMENTO

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Camara Municipal, de Campo Largo.

DR. JOAO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercicio das suas
atribuicdes regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa exceléncia, solicitar
que, apds ser ouvido o plenario e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDENCIAS ao Poder Executivo desse municipio solicitando_A MANUTENCAO DA
PASSAGEM DE AGUA, LOCALIZADA NA ESTRADA DAS ORQUIDEAS, na Coldnia

Figueiredo, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

Esta proposicdo legislativa tem como objetivo atender as reinvindicacbes
dos moradores, tendo em vista que devido as fortes chuvas, houve
desmoronamento no local, e uma das manilhas estad entupida, dificultando o
escoamento adequado da agua, sendo necessario a limpeza no local e a troca das
manilhas.

Assim, considerando as situagdes acima expostas que dificuitam a

mobilidade dos moradores e dos usuarios da via, solicita-se o atendimento deste

pedido.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Largo, 03 de junho de 2022.
/ Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Figura- Fotos e imagens do local.

Vefeador

/

RUA SUBESTAGAO DE ENOLOOJ\. 2008 - CEP 83601 450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE: (41) 3392-1717
E-mail: emecampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

3/7



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Oficio n° 837/2022 Campo Largo, 14 de junho de 2022.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Cumpro o dever de encaminhar a Vossa Exceléncia, fotocopia do
requerimento n° 1133/2022, de autoria do Vereador Dr. Jodo Freita, aprovado
por unanimidade de votos por esta Casa Legislativa, na Sessao Ordinéria de 13
de junho do corrente, solicitando “MANUTENCAO DA PASSAGEM DE AGUA,
LOCALIZADA NA ESTRADA DAS ORQUIDEAS, NA COLONIA FIGUEIREDO,
NESTE MUNICIPIO.”

Sem mais, renovo 0S meus protestos de elevada estima e distinto
apreco.

PEDRO Assinado de forma
ALBERTO o 0

BARAUSSE056 BARAUSSE:05675529934

Dados: 2022.06.14

75529934 11:23:44 -03'00'

Pedro Alberto Barausse
Presidente

EXMO. SR.
Mauricio Rivabem

Prefeitura Municipal de Campo Largo
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

A Secretaria Municipal de Obras Viarias,
Caro Secretario,

Considerando o requerimento do ilustre vereador,
encaminhe-se o presente processo para manifestacao.

Apbs, retorne-se a Secretaria Municipal de Governo para
que possamos encaminhar resposta 8 Camara Municipal de Vereadores.

Prazo para manifestaciio 05 dias.

Campo Largo, datado e assinado digitalmente.

-88
15/06/2022 11:03:33 B
Assinatura digital avangada com certificado digital nao ICP-
Brasil.

Gabriela Bronholo Silva

Chefe de Divisao da Secretaria de Governo

[Imo. Sr.
Paulo Rogério Alves
Secretario Municipal

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.
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Campo Largo 08/12/2022

Em Resposta ao processo N°28169/2022
De: Secretaria Municipal de Obras Viarias
Para: Secretaria Municipal de Meio Ambiente

A Secretaria Municipal de Obras Viarias encaminha para esta Secretaria para

analise e parecer.

Atenciosamente.

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Assinado Digitalmente por:
PAULO ROGERIO ALVES
016.494.829-57

08/12/2022 16:36:48

Assinatura digital avancada com certificado digital ndo ICP-
Brasil.

Paulo Rogério Alves

Secretario Municipal de Obras Viarias

Parque de MaquinasRodovia dos Expedicionarios, s/n°, Bom Jesus, Campo Largo, Parand, Cep 83604-360

Documento Assinado Digitalmente em 08/12/2022 16:37:00 por PAULO ROGERIO ALVES
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CAMPO LARGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Referente ao processo n° 28169/2022

Campo Largo, 25 de Maio de 2023

nformamos que o Departamento de Servigos Urbanos estara realizando uma verificagdo de qual tipo de limpeza
sera necessaria no Rio citado, seja ela manual tdo logo seja possivel, colocaremos em nosso cronograma de
trabalho junto a empresa terceirizada.

5/05/202311:10-03:00-03

% PARA COMFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE https:/ic.atende.net/ipf46fc3aet 203,

Ja se no Rio citado exigir obras de dragamem ou limpeza em que seja necessaria a utilizacdo de maquinas
que venham a interferir no leito ou margem do Rio, e que alterem a dindmica hidrica, informamos que tal
procedimento dependera de projeto prévio para obtengdo de autorizagdo e outorga junto ao Instituto Agua e
Terra, aonde encaminharemos para a Secretaria de Desenvolvimento Urbano para desenvolvimento do projeto
e demais tramites necessarios.

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Assinado Digitalmente por:
DI%:FFALJORODRIGO DA LUZ

022.291.059-30
25/05/2023 11:09:44

Assinatura digital avancada com certificado digital ndo ICP-
Brasil

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM:

DIRCEU RODRIGO DA LUZ NEGRAO

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Assinado Digitalmente por:
TIAGO MATEUS MAISTER
038.371.539-32

25/05/2023 13:09:47

Assinatura digital avangada com certificado digital nao ICP-
Brasil.

Prefeitura Municipal de Campo Largo Emitido por:
AVENIDA PADRE NATAL PIGATTO - 925 CENTRO ADMINISTRATIVO DIRCEU RODRIGO DA LUZ NEGRAO
83.601-630 25/05/2023 11:08:41

Documento Assinado Digitalmente em 25/05/2023 11:10:03 por DIRCEU RODRIGO DA LUZ NEGRAO
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